

## رئییسی و پوتین آخرین وضعیت تقویت همکاری های اقتصادی را بررسی کردند

روسای جمهور ایران و روسیه روز دوشنبه – ۱۵ اسفند – در گفتگویی تلفنی آخرین وضعیت تقویت همکاری‌های اقتصادی فیما بین را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش حوزه دولت ایرنا، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری فدراسیون روسیه با آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، تلفنی گفتگو کرد.

در تماس تلفنی رئیس جمهوری فدراسیون روسیه با رئیس جمهوری اسلامی ایران، دو طرف آخرین وضعیت همکاری‌های اقتصادی را بررسی و بر تقویت آنها بخصوص در حوزه ترانزیت بین الملل تاکید کردند. این سومین گفت‌وگو تلفنی سران ایران و روسیه در ماه های اخیر است. خیرگزاری روسی تاس در این رابطه نوشت:یکی از پروژه های زیرساختی ایران و روسیه، مسیر ترانزیتی شمال – جنوب است که در سال ۲۰۰۰ میلادی دولت‌های ایران، هند و روسیه توافقنامه آن را امضا کردند. سال‌های بعد، مشارکت کنندگان در این پروژه به ۱۴ کشور افزایش یافت. هدف از احداث این کریدور، انتقال کالا از هند، ایران و خلیج فارس از طریق روسیه به اروپاست. مسیر زمینی در مقایسه با مسیر دریایی و گذر از کانال سوئز، ۵۰ درصد کوتاه‌تر بوده و موجب کاهش زمان و هزینه حمل‌ونقل می‌شود. رئیس‌ان جمهوری ایران و روسیه ۲۶ نید نیز برای بررسی گسترش همکاری‌ها در عرصه انرژی و ترانزیت و روند آستانه تلفنی گفت‌وگو کرده بودند.

**معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:**

## همگرایی اوراسیایی گام دوم سیاست همسایگی دولت رئیسی است

**معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره تماس تلفنی پوتین با آیت الله رئیسی نوشت:** **همگرایی اوراسیایی مرحله دوم سیاست همسایگی رئیس‌جمهور است که از ابتکار کمربند-راه چین تا کریدور شمال-جنوب با روسیه را شامل می‌شود.**

به گزارش ایرنا، محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نوشت: در تماس تلفنی آقای پوتین با آیت الله رئیسی ابتکارهای توسعه ترانزیت بررسی شد. همگرایی اوراسیایی مرحله دوم سیاست همسایگی رئیس‌جمهور است که از ابتکار کمربند-راه چین تا کریدور شمال-جنوب با روسیه را شامل می‌شود. وی تاکید کرد: هدف افزایش رشد اقتصادی کشور و تقویت جایگاه ایران در ژئواکونومی جهانی است. پوتین رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه بعد از ظهر امروز با آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی تلفنی گفتگو کرد و دو طرف آخرین وضعیت همکاری‌های اقتصادی را بررسی و بر تقویت آنها به خصوص در حوزه ترانزیت بین الملل تاکید کردند. این چهارمین گفت‌وگو تلفنی رئیسی و پوتین در ۶ ماه گذشته است؛ روسای‌جمهور ایران و روسیه پیش از این نیز در ۲۲ آبان، ۲۱ و ۲۹ دی ۱۴۰۱ با همدیگر در باره مسائل دوجانبه و گسترش همکاری‌ها به ویژه در حوزه ترانزیت و انرژی و همچنین مسائلی چون مناقشه اوکراین تبادل نظر داشتند.

## برگزاری نوزدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به میزبانی وزارت خارجه

**نوزدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به میزبانی وزارت امور خارجه برگزار شد.**

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، نوزدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به میزبانی وزارت امور خارجه و به ریاست مهدی سفری معاون اقتصادی وزارت امور خارجه با سه محور رونمایی از پایگاه اطلاع رسانی انگلیسی دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، بررسی آخرین دست آوردهای دستگاه های مختلف در حوزه محصولات دانش بنیان و بررسی آخرین وضعیت کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و پاکستان برگزار شد.

این نشست با رونمایی از پایگاه اطلاع رسانی انگلیسی دیپلماسی اقتصادی با هدف تسهیل دسترسی مخاطب انگلیسی به ظرفیت های اقتصادی، تجاری، مالی و گردشگری کشور آغاز شد. در ادامه با اشاره به دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در زمینه تولید محصول و صادرات آن اعلام شد که در ۹ ماهه نخست سال جاری ۶۰۰ میلیون دلار از محصولات این شرکت ها به کشورهای مختلف صادر و ابراز امیدواری شد که در سال آینده شاهد افزایش ۱۰ درصدی این روند باشیم. در بخش پابانی نشست صفری با اشاره به این نکته که فرصت های همکاری با پاکستان به دلیل همسایگی و منافع دوطرفه موجود نباید نادیده گرفته شود افزود: با وجود برخی محدودیتها اراده برای بهبود ارتباطی سطح همه جانبه بین دو کشور وجود دارد و امید می رود با سفر قریب الوقوع وزیر دارایی پاکستان به کشورمان با تمرکز بر کمیسیون مشترک اقتصادی این امر محقق گردد.

بهبود امکانات زیر ساختی جاده ای، توسعه خدمات گرم‌ک، تقویت امکانات میادله کالا در مرز، تسهیل قوانین تجاری و امضای تفاهم نامه های مشترک در زمینه های مختلف از جمله برنامه های اعلام شده جهت تقویت روابط اقتصادی با پاکستان خواهد بود.

### اخبار

شماره ۵۸۷۷ / سال ۲۴ / سه شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ / ۱۴ شعبان ۱۴۴۴ / 7 mar 2023

رهنر انقلاب:

# مسئولین باید موضوع مسمومیت دانش آموزان را با جدیت دنبال کنند

برای حل مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه‌های ممکن اقتصادی استفاده کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تصریح به حفظ محیط زیست را یکی از امتیازات برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تاکید کردند: هیچکس نباید این قانون را نقض کند.

رهنبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود به موضوع «مسمومیت دانش‌آموزان» نیز اشاره کردند و با تاکید بر اینکه مسئولان و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این‌ موضوع را جنایت درحقی معصوم‌ترین‌ عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند

اگر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ عغوی در مورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشد مجازات برسند تا مایه عبرت دیگران شود.



محصولی، وضعیت کنونی کشور است که در زمینه‌های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است.

رهنبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش مسئولان

■

**سختگوی وزارت امور خارجه:**

## ایران به دیپلماسی پایبند است



در پیش‌نویس سند نهایی اخیر اجلاس بازنگری مقررات ان‌بی‌تی جمهوری اسلامی ایران پیشنهادات خود را مطرح کرد که در پیش‌نویس آن گنجانده شد اما به دلایل دیگری در آنجا مصوب نشده است.

وی در ادامه به قطعنامه ۴۴۴ و ۵۳۳ اشاره کرد و گفت: هیات ایرانی و نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در وین در مکاتبات خود با آژانس به این دو قطعنامه استناد کرده است که نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران از همه حقوق شناخته‌شده خود در مسیر سیاسی حقوقی و بین‌المللی برای حمایت از حفاظت از حقوق حقه ملت ایران در بحث استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای استفاده کرده و خواهد کرد.

سختگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ایران از حقوق شناخته‌شده و از همه ظرفیت‌های سیاسی و حقوق و قوانین بین‌المللی وجود دارد، استفاده کرده و حفاظت از توانایی‌های ایران در سایه همین پیگیری‌ها صورت گرفته است؛ ایران در چارچوب فعالیت‌های خود با آژانس بارها و بارها به این قطعنامه استناد کرده است.

کنعانی خاطر نشان کرد: از آژانس انتظار داریم که متناسب با تعهداتی که در ارتباط با اعضا از جمله جمهوری اسلامی ایران دارد، به مسئولیت‌ها و تعهدات خود هم در حفاظت و حمایت از حقوق هسته‌ای کشورهای

به‌عنوان کاربری‌های درمانی تعیین و در طرح تفصیلی نیز پیش‌بینی شده است با ارائه فضاهای درمانی آن به دانشگاه علوم پزشکی تبریز نسبت به ترغیب اطباء در مناطقی که سرانه درمانی کمتری دارند اقدام کند.

■ **دهکده آخر**

ایجاد کلینیک‌ها و مراکز درمانی متعدد در سطح شهر تبریز نشان می‌دهد در کنار ایجاد فضاهای سرمایه‌گذاری و درآمدزایی، به دلیل قرارگیری مطب‌ها و کلینیک‌ها در شاهراه‌های اصلی عبور و مرور، گره‌های ترافیکی شدیدی را به وجود می‌آورند که ناشی از صدور مجوز بدون حساب و کتاب طی ادوار گذشته می‌باشد.

در حال حاضر با وجود مراکز درمانی در داخل شهر، مشکلات فراوانی برای شهروندان تبریز به وجود آمده و مراجعین از سایر شهرها نیز خدمات جانبی مناسبی دریافت نمی‌کنند لذا در صورت ایجاد شهرک سلامت تبریز، ضمن ساماندهی مراکز درمانی و کلینیک‌ها و کاهش بار ترافیکی داخل شهر، زیرساخت‌های لازم جهت توسعه تورسم درمانی با استفاده از پتانسیل‌های داخلی و خارجی فراهم خواهد شد.

طرحی مشابه ایده شهرک یا همان دهکده سلامت در شهر اصفهان مورد اجرا قرار گرفته است که با استقرار دهها کلینیک تخصصی، فوق تخصصی و بیمارستان یکپارز تخته‌خوابی در حال راه اندازی است که در کنار آن احداث هتل،

رستوران، فروشگاه و سایر خدمات رفاهی نیز پیش‌بینی شده تا این شهرک به بزرگ‌ترین مرکز درمانی کشور تبدیل گردد که درآمدزایی بالایی برای شهر اصفهان ایجاد خواهد کرد.

نقطه قابل توجه برای مسئولان استانی و شهری این است که مبدا شهرک سلامت اصفهان به عنوان نمونه ای موفق و الگویی برای احداث شهرک سلامت تبریز دیکته شود در حالی که پتانسیل و مزیت‌های تبریز نسبت به اصفهان در این زمینه بسیار پررنگ تر است.

بدین ترتیب و با توجه به خدمات رفاهی مورد نیاز بیماران، علاوه بر خدمات درمانی که به صورت ساماندهی شده می‌توان در شهرک سلامت ایجاد کرد در کنار درآمدزایی بالا و ارز آوری، این شهرک در زمینه اشتغالزایی نیز می‌تواند بسیار مفید باشد به شرطی که در نگرش مسئولان، اندکی برنامه ریزی برای آینده تبریز موج بزند!



می‌کند. در سالهای اولیه دهه ۹۰ قسمتی از شهرک خاوران برای احداث دهکده سلامت پیشنهاد شده بود اما امروزه از آن مباحث خبری نیست به طوری که شهرام دبیری – پزشک عضو شورای شهر تبریز – به "عصرآزادی" می‌گوید فعلا برنامه‌ای در این خصوص وجود ندارد و باید شهرداری در مورد جزئیات آن توضیح دهد؛ با این حساب نباید به این زودی منتظر باز شدن گره ترافیکی معابر پزشک دار ماندن زیرا از قرار معلوم اراده‌ای وجود ندارد و مبدا سایر شهرهای کشور در احداث دهکده سلامت پیشگام شده و الگوی آنها برای شهر اولین‌ها دیکته گردد که آن روز باید، روز عزای مسئولان باشد...

■

تسریع شود. وی ادامه داد: زمان بندی استفاده از بستر و ظرفیت ایجاد شده در شهرک سلامت اعلام و به تبع آن نیز، دانشگاه علوم پزشکی تبریز از این بستر و ظرفیت ایجاد شده استفاده و با فراهم شدن زیر ساخت‌های آن، مراکز درمانی و تشخیصی خود را به نقاط از پیش تعیین شده هدایت کند. وی اضافه کرد: شهردار کلانشهر تبریز به منظور استفاده از ظرفیت تمام مراجع تصمیم گیر در محورهای ۱۲گانه تعیین شده در سطح شهر برای ایجاد محدودیت‌ها از لحاظ صدور مجوز مطب و مجتمع‌های پزشکی و پیراپزشکی، موضوع در جلسات مرتبط با موضوع از جمله شورای ترافیک، شورای حمل و نقل، شورای شهر، کمیسیون ماده ۵ و غیره مطرح و تدابیر و تمهیدات جمعی لازم در این خصوص اتخاذ گردد.

موانعی که می‌تواند در این مسیر محدودیتی ایجاد کند از طرف دانشگاه علوم پزشکی تبریز و شهرداری برای ارائه خدمات اولیه شناسایی و

**در حال حاضر**

**با وجود مراکز**

**درمانی داخل شهر**

**مشکلات فراوانی**

**برای شهروندان**

**به وجود آمده و**

**مراجعین سایر استانها**

**نیز خدمات جانبی**

**مناسبی دریافت**

**نمی‌کنند!**

## «عصر آزادی» از ضرورت احداث دهکده سلامت در راستای کاهش ترافیک معابر هسته مرکزی کلانشهر تبریز گزارش می‌دهد

# ترافیک بی‌درمان!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

ترافیک خیابانها و معابر معروف شهر تبریز که روزانه پذیرای بیماران آذربایجان شرقی و استانهای همجوار در منطقه شمالغرب کشور هستند باعث شده تا طرح ممنوعیت صدور مجوز مطب و مجتمع‌های پزشکی در مرکز این کلانشهر مورد تاکید دستگاه‌های اجتماعی قرار گیرد.

در این خصوص اخیراً سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل آذربایجان شرقی بر لزوم اعمال محدودیت در صدور مجوز مطب و مجتمع‌های پزشکی در مرکز کلانشهر تبریز تاکید کرده است که ضرورت احداث دهکده سلامت را دوچندان



پزشکی لزوم احداث شهرک سلامت و انتقال مطب پزشکان مرکز شهر با هدف کاهش ترافیک ضروری است. احمد موقری افزود: در جلسه‌های

پزشکی لزوم احداث شهرک سلامت و انتقال

مطب پزشکان مرکز شهر با هدف کاهش ترافیک

ضروری است. احمد موقری افزود: در جلسه‌های